Casa

Gab.

Est,

Tab.

N.^o

R

Lle. est. conten. varior.
folhetos

26

R
4
2

PQ 6

R
4
2

N
fr
ci
in

¶ Incipit officium Angeli
custudis regni ciuitatis
vel loci, secundum
vsum cistercienc.
ordinis.

Histoire d'Angleterre
et des rois de France
et d'Angleterre
et d'Irlande
et d'Écosse
et d'Autriche

In cōspectu angelorū
psallā tibi deus me⁹ vt
per eorum custodiam
sup̄ irā inimicorū meo-
rū extendas manū tu-
am ⁊ saluum me faciat

dexterā tua. **A**d ver-
tad lau. ⁊ ad. m. cōs.

Ec dicit domin⁹
Ecce ego mitto
angelū meū qui prece-
dat te: ⁊ custodiat in
via; ⁊ uacat te in locum
quē p̄:parauī nec cō-
tēnēndū m̄putes quia
nomen meum ēst in il-
lo. * Regnum ⁊ ciuit-
atem. **Hymnus.**

Dinge lingua glo-
riosi/ presul certa-
minis/ principisqz ge-
nerosi/ gladiū tulam-
inis/ quo succubunt ys-
cos/ sectatores demo-
nis. **L**obis datus est
a deo/ presul sacerōge-
ius/ vt prostreatur dir⁹
leo/ ⁊ salueretur popu-
lus/ dimitiuntur noxe
reō/ tucis nostri preci-
bus. **I**n sup̄emacē if-
pheta/ populoū cuim

Et si ne.

ne aperiture ei sera / ut
petat pro homine / et as-
pore et nobis plera / bo-
na pro iuuamine. **D**er-
bū coro nobis prestat /
angelicā custodiā / ut si
morbū nos infestat /
tollat peste cœciā / si qđ
vrbē hāc molestat / do-
net pacièciā. **D**atum
ergo adiutorē / verere
murlaudib⁹ / frequē-
temus p̄tectorē / annu-
is carminib⁹ / ut pla-
ceamus redēptorē / p̄
nostris criminib⁹. **C**e-
nitori genitoqđ / laus et
iubila. **I**o / salus honor
virtus quoqđ sit et be-
nedictio procedēti ab
vtrōqđ / ccpar sit lau-
datio. **A**men. **A**mitte
dñe angelū tuū de cę-
lio. **P**Qui custodiat et
illuminet nos seruos
suos.

Sed p̄ muros tuos hie-
rysa ē pc suit ar ge los
custodes qđ die ac noc-
te nō cessabūt magni-
ficare nomen dñi quia
fecit n. ih̄ magna qui
potēs est: et sanctū no-
mē eius. **L**olecta.

O Abnipotēs sem-
p̄terne de⁹ qui
angelicā custodiā hoī
zoib⁹ regni p̄uinc-
ijs: et ciuitatib⁹ cō-
tulisti, cōcede propici-
us: vt nī i regni ciuita-
tis: et loci presul: et cus-
toe angelus tuus sanc-
tus existat, ipse inqđ
tū regnū ab instati-
b⁹ p̄e. Icu is corporis:
et aie et futuris aduersi-
tatib⁹ p̄egat et defē-
dat. **P**er dominum.

Cad ec p̄cto. hymn⁹
Aerbū super
nū prodīes a
p̄ie

p̄ se semper eries/ qui de
custode subuenis/ ali
seruitorem hoīs. **T**n
morte adest angelus/
fit recedēti obuius/ ut
deferat ad brauiū/ se i-
citatē hoīm. **Q**uibus
parātur gaudia/ i bea-
torū curia/ vbi exultat
angeli/ orationum ba-
iuli. **S**enascens dedit
socium mittēdonobis
angelū/ promentē dul-
ce canticū/ ḡoriaregī o-
nium. **O** salutaris ve-
ritas/ t angelorū clari-
tas/ in qbus ardēt cari-
tas/ t diligēs benigni-
tas. **U**ntrino quedo-
mino/ si sēpitema glo-
ria/ que vīta sine termi-
no nobis donet in pa-
tria. amē. **M**ultarōū
Venite adorem⁹ sa'ua-
torē ouīū. **P**. Qui no-
bis ad custodiā depu-

tauit angelū. Venite.
Conprimo noc. aña.
Dirigedñe per ange-
lum tuū viā n̄ram ⁊ s-
cuto fortitudinistue,
protege seruos tuos.
Per herba mea. aña.
Adiuvisti dñe homi-
ne paulominus ab an-
gelis sed eorū custodia
visitasti eum ⁊ in peri-
culis multis memore-
ius fuisti. **P**. Dñedñs
nr. aña. Tu dñeserua-
bis ⁊ custodes nos p̄
āgelū tuū ab oīi p̄ a-
gnacione quia in circu-
itu n̄oimpij abularet
inimici. **P**. Saluum
me fac dñe. aña. Custo-
di nos dñe vt pupillā
oculi sub vmbra a arū
tarū prege nos. **P**.
Exaudi dñe iusticiā
meā. aña. Aditte no-
bis dñe auxiliū angelis
A iii cū

cū sc̄tō t̄ d̄ siō tuere ci-
uitatē nostrā. **ps.** Ex-
audiā te dñs. **afia** A
fferte dñ ōes āgeli e-
iūs; afferte dñ ḡorūā
t̄ honorē adorate dñz
in aetio sc̄tō eius. **ps.**
ipsum. *** Dirige nos**
dñe per angelū tuū. *****
Quoniam tu es salua-
tor̄ noster. **Lectio. i.**

Ecitat profecto
fr̄es charissimi
humānā mētē in laudē
creatoris: t̄ atōrum be-
neficiōrum liberalis ex-
hibitio nec valet a lau-
dib⁹ abstinere cū cōtē
pletur diuinā largita-
tem suis necessitatib⁹
nō d̄fice: e quiseim co-
gitare queat diuinā il-
lā e. ga genus huma-
nū charitatē t̄ diligē-
ciam: cui nō fuit latit
homine in nobili cō

didisse natūra nisi eū
m̄ris auxilijs t̄ admi-
niculis subleuasset. **Re.**
Angelis suis dē mā-
dauit de te vt custodi-
ante in oib⁹ vijs suis
***** In manib⁹ porta-
būt te ne forte offēdas
ad lapidē pedem tuū.
¶ Ut custodiāt. **Lec. ii.**
Duerat enim
diuina prou-
dēcia homīem
satane suggestiōe pros-
tratu mortifero illo an-
tiquo veneno s. uicia-
tuim: multipliciō hoste
vndiqz in festū. Ideo
de angelico suffragio
atqz cōsortio sibi statu-
it prouidēdū. **Re.** Im-
mitet angelū suū dñs
in circuitu timētiū eū.
D. Et de omnib⁹ tribu-
lacionib⁹ suis eripiet
eos. ***** Clamauerunt
iusti

iusti et dñs eraudivit e-
os: et misi angelū suū.
p. Et dñib⁹. *Lec. iii*

Dalandauit q-
ppe deus: vt i-
quit ppheta
angelis suis vt custodi-
ant hominē in dñibus
vij: suis ne forte in hac
formidali peregrinati-
one offendat ad lapidē
pedē suū. *S*up mu-
ros tuos hierusalē po-
suit āgelos custodes.
Qui tota die et nocte
nō tacebūt laudare no-
men dñi. *P*redica-
būt populis sc̄riptudi-
nē meā et anunciatūt
stibus glorā meā.
Qui tota die et nocte.

Lectio, quarta.

Quis em per ea-
lē huius mūdi se-
curus tentaret incede-
re vbi inimici nostri tā

visibiles quā inuisibi-
les tot scādala vt offē-
damus abscōdunt tot
laq̄os vt capiamur ex-
tēdunt: nisi sanctos ā-
gelos adiutores et cus-
todes de super nobis
crederemus esse cōces-
sos tua. *I*n cōspec-
tu arcāgelorū stabat
archāgel⁹ et custos nř
et cū eis colaudabat vi-
uentē in secula. Et an-
geli sanctus/sanct⁹ sā-
ctus/clamabāt. *E*mette dñe sanctū āge-
lū tūtū de celis qui nos
custodiat ptegar et de-
fendat. p. *E*t angeli.
Gloria patri. *E*t āgeli
*I*n. ii. noctur. aña.
Qui tribulat nos ini-
mici nostri infirmita-
ti sūt et ceciderūt quia
dñs protexit nos p an-
gelū suū. *E*xalta
A iiiij bo

bo te dñe qm. **añ.** Cō
fortauit dñs seras por
tarū ciuitatis sue t po
suit agelum ad pacē t
custodiā in finib⁹ ei⁹

ps Beati quorū. añ.
Immisit anglū suum
dñs in circuitu timen
tū eū t dō multis tribu
lationib⁹ eripuit nos.

ps Benedicā dñz. **añ.**
Adorate dñz oēs agel
li eius qm dñs custodi
uit animas seruorū suo
rū: t de manu peccato
ris liberauit eos. **ps.**
Cātate dño. **j. añ.** A
dorate dñm allartom
nes agel eius all'a.

Dñs regnauit. . añ.
Benedic dño oēs a
geli eius t notas nobis
facite vias eius t libe
rate ab interitu vitaz
nra. **ps** Benedic. **j.**
Angelis suis de' mā

dānit de te. **5.** Ut cu
todiāt te iōnibus vijs
tuis. **Lectio quinta.**

Hic sunt prosectori cl
ues beati illius
supne ciuitatis hieru
salē q sursū est mater
nra: oēs in ministeriū
missit ppriereos q he
reditatē capiūt salutis
vt eos liberent ab int
mīcis t custodiant in
oībus vijs suis: cōfor
tent: moueant: doceat
oraciōes quoq; offe
rāt in cōspectu diuine
maiestatis. **Tu autē.**

ps. Misit dñs angelū
suū t cōclusit ora leo
nū. **5.** Et nō nocuerūt
mihi. **ps.** Misit dñs mi
sericordiā suā animā
meā liberauit de me
dio catulorū leonū. **5.**
Et nō nocu. **Lec. vi.**

Heciam angeli
vili-

diligunt hostes coetues
suis: per quos sue rui-
ne scissuras vehementer
charitate et effectu ex-
pectant restaurari. Ideo non
metuunt immo-
pfecto gaudet in illa
eterna beatitudine non
semper secum habere con-
sortes. Ideo ingenti cu-
ra vigilatique studio et
sollicitudine assunt no-
bis in horis et locis p-
uilenies et succorates
in omnibus necessitatibus
et periculis nostris. Tu.
Audio tuo interpu-
gnabili circuncige nos
domine. Et armis
tuorum potestem pregenos
Emitte domine angelum
tuum qui custodiat nos
in omnibus vijs nostris. Et
armis. **Lec. vii.**

Sicut etiam solis
sciti discorates

inter nos et deum: ut isti
petre nobis sue beni-
gnitatis facile propria-
tatem referant nobis
diuine gratiae benedi-
ctionem prouersus quod iter
paganorum et ceterorum
nimicorum prauas natu-
ones nos habitare co-
ceriunt co-diligenti so-
licitudine et prudencia
nos tuere contedunt. Tu.

Audiui vocem in ce-
lo angelorum multorum
dicentium. Regnabit
deus noster in eternum. alia.

Vidi angelum dei vo-
lante per medium celi vo-
ce magna clamantem et
dicentem. Regnabit
deus noster in eternum. **Lectio. viii.**

Alin ergo fratres
dilectissimi horum
beatissimorum spirituum
auxilio preci et comi-
tati eorumque ope confusi
Av non

no vere astur: nec du-
bitemus inter huius
incertius vite peran-
sire plures nāqz nobis

cū sunt angeli defenso-
res, quā sunt inimici d-
mones impunatores.

Tu autē. **E**rpugna-
dñe impugnantes nos

p. Et libera nos de ini-
miciis nostris. **f**iāt
via illorū tenebre et an-
gelus dñi psequēs cos

p. Et libera nos. Glo-
ria p̄i. **E**t libe. **C**ati.

Ace ego mitto a-
gelū meū qui cus-
todiat et precedat te i
via: et introducat in lo-

cū qui preparavi tibi.
Oserua eum et audi
vocem eius: nec cōte-
nendum puteus.

Quia non dimittet te
cū p̄e paraberis: et est
nom̄ meum in illo.

Quod si audieris vocē
iūs et feceris ola q̄ lo-
cor tibi: inimicus ero
inimicis tuis et affligē-
tes te affligam.

Drecedet agelus me-
us: et introducet te in
terrā fluentē lac et mel
le. **G**loria p̄atri.

ADe domine fa-
ciem meā cōuer-
to: ad te oculos meos
erigo.

Hoc autem pro certo
habet omnis qui te co-
lit: quod vitā eius si ī
probatione fuerit cor-
ronabitur.

Si autem in tribulati-
one fuerit liberabitur
et si in corruptione ad
misericordiam tuam ve-
nire licebit.

Non enim dilectaris
in perditionibus nos-
tris: quia post tempes-
tatem

tatem trāglusti factis.
Et post lacrimationē
et fletū: exultationē i-
fundis.

Exaudi domine pre-
ces nostras: et in con-
spectu glorię summi dī
präsentatur,

Sit nōm: tuum deus
israel benedictū in se-
culi. **Gloria Patri.**

Dom accedit ad te
malum: et flagellū
nō appropiabit ta-
bernaculo tuo.

Quoniam angli suis
mandauit de te: ut cui
todiāt te in oībus vijs
suis.

In manib⁹ partabūt
te: ne forte offēdas ad
lapidem pedem tuū:

Super aspidē et basiliſ
cū ambulabis et cōcul
cabis leonis et draconē
Eiant tanquā puluis

ante faciem venti: et a-
gelus domini coitās
eos.

Fiat vię illorum tene-
bre et lubricum: et ange-
lus dñi persequēs eos.
Qui facit āgulos suos
spiritus: et ministros su-
os ignem vrentem.

Ipse liberabit nos p
eos: a laqueo venanti-
um et a verbo aspero.

Gloria Patri. **A**n Angelici custos nostri
interuētione susulti: et
domine dprecamur ut
quos honore prosequi
mur cōtingamus et mē
te alleluya. **A**dora-
te dominum omnes ā-
geli eius. **Q**uoniā
dominū custodivit a-
nūm is seruorū suorū.

Lectio sancti euan-
gelij secundum Ma-
thewum.

In illo tempore.
Defuncto He-
rode angelus domini
apparuit i somnis Jo-
seph in egypto dicens
Surget et accipe puerum
et matrem eius: et vade in
terram israel. Mortui
sunt enim qui quebata-
nunt am pueri. Et reli-
qua. **H**omilia lectio-
nis de caelis Hierony-
mi presbyteri.

Consideratis cha-
rissimi: quoniam in
ipse Jesus super celesti
bus esset: s super exi-
stens ad illud quod se-
cundum nos est immu-
tabiliter: venies non re-
fugit a se ordinata assu-
ptam humanam condi-
cionem descendit obe-
dies sub dictu patris
per angelos dispositio-
nibus. Tu autem. **¶**

Dominne deus omni-
potes edificator et cuius
est hierusalem ciuitas
superne misericordie ange-
lum tuum. **p.** Ut custo-
diat regnum et locum
istum cum omnibus
habitatoribus suis. **¶**

Conuerte domine fa-
ciem tuam super popu-
lum tuum et visca nos
per angelum tuum. **p.**

Ut cust. **L**ectio x.

Et per medios ipsos
angelos admiri-
natur Joseph a pa-
tri eius sposta filij egypti
reue fio: et ite um
ad iudeam de egypto
transductio. Tu autem.

¶ In conspectu gen-
tium nol te mettere. **¶**
Gloria enim in cordib
vesti. Is adorare et re-
mire dominum. **¶** An-
gelus autem meus vo-
biscum.

biscum est ipse autem
erquiret animas ves-
tras. **P**rologe. **L**ectij

Defuncto autem
Herode apparuit
angelus Josephus: quia
fisi a mundo naturali-
um curarum mens se-
gregata huius vice de-
cedentibus euagatio-
nibus moriens christo
fuerit conseputa non
meretur consolatione a
gelo*rum* confoueri. Tu
autem. **R**egnum et
ciuitatem iustam et hoc
locum circunda domi-
ne et angeli cui custodi-
ant muros eius. **E**t
exaudi nos populum tuum.
cum misericordia. **A**.
Aueatur domine su-
ror tuus ab hoc regno
et ciuitate et loco isto. **E**t
exaudi. **L**ectij

Ande enim aposto-

lus ait mortui enim es-
tis et vita vestra absco-
dita est cum christo.
Et psalmista. Abscon-
dens eos in abscondi-
to facie tuę a cōtūba-
tione hominum. Tu autem
R. **T**es in ciuitate domini
nunti ex celis ladant
omnes angelos dicentes.

Predeceret iustus et ho-
nor domini. **C**heru-
bin quoque et seraphim
sanctus proclamat et
omnia celitus ordodi-
cetes. **P**redeceret glo-
ria pri. **P**redeceret. **T**e-
deum laudamus. **C**.

Evangeliū post se-
dem. Secundū. **A**bs-
the*nt*

In illo tempore. **D**.
functo Herode ec-
ce angelus dominus ap-
paruit i somnis Iose-
ph in egyptio dicens.

Sur

Surge et accipe puerum et matrem eius: et vade in terram israel defuncti sunt enim: quod querebant animam pueri. Qui consurgens accepit puerum et matrem eius: et venit in terram israel. Et uidens autem quod Archelaus regnaret in Iudea propter eum patre suo: timuit illo ire. Et admonitus insomnis: secessit in partes galilee. Et venies habitans in civitate quod vocatur nazareth: ut impleteetur quod dictum est per prophetas quo manu nazareus vocabitur. Amen. Te decet fons.

O Adspiciens se optime: ne deus qui angelicam custodiam homini et omnibus reg-

nibus prouidet et cunctis tibus contulisti: concede propitiue: ut nostri regni ciuitatis et loci ipsi sit et custos angelus tuus sanctus erit: ipsum sumque totum regnum ab instantibus periculis corporis et anime et futuri aduersitatibus protegat et defendat. Et famulos. **In laudibus.** In diuitiis angelus princeps noster. Fortitudine et precinxit se virtute et firmavit civitatem nostram que non commovebitur ab inimicis nostris.

Capitulum ad rectum et ad tertium.

Ecce dicit dominus: Ecce ego mitto agerum meum que precedet te et custodiat in via: ducat te in locum quem

quem preparauit. Nec
contemnendum putas
quia nomen meum est
in illo. **B** Angelis suis
deus in iudeauit de te.

A Et custodian: te in
omnibus vijs tuis. **P**.
Deus mādauit. **Hym**

Mus. Verbum caro no
bis. retro ad vespas.
Adorite dominum
Omnis āgeli eius

Benedictus. **añ**.

Benedictus dominus
qui per angelū salutis
visitavit plebem et ci
uitatem nostram et lo
cum istum et liberauit
eum de manu omium
qui nos oderunt et dire
xit pedes nostros in vi
am pacis. **L**ocutus re
tro ad vesperas. **añ**.

Al primā. **Jub**. late
deo omnes angelī eius
et scitote quoniam domi

nus qui fecit nos ipse
custodiet et liberabit
nos. **A**d tertiam. **Hym**

SAlcis solēnijs/vi
ta sit gaudia: hym
nis āgeli eius/sonet pco
nia: cantet ecclesia/in
clita gaudia:cōcordet
omnis anima.

Noctis recolitur/ du
catus populi: egyptus
ceditur/ per manū āge
li: mare dividitur/ tran
seut singuli: tiro vndis
in me: gutur.

Dost agni sanguinem/
colimen tinctur: colit
exurem ināna qd tra
ditur: coluna ducitur/
pellēs formidinē: hec
per cultudem agitur.

Dedit fragib⁹: du
cem fortissimū: dedit
et tristibus/micantem
āgelū. dicens aspice/
yestrū consorcium:oēs

ex

Ex hoc confidite.

Sic sacrificiū / vestrū
transmittite: per meū
nuncium / t̄ sibi credi-
te: mēnse cōcensdite/
celum impireum: vbi
corpore quiescite.

Danis angelicus/da-
tur de superis: t̄ miles
celicus/ sit comes ho-
minis: princeps cheru-
bic⁹ manet in infimis:
rege presul autētic⁹.

Ce trina deitas/ vna
qz poscimus. sic tu nos
visitas sicut te colimus/
pertuas semitas: duc
nos quo tēdimus: ad
lucem quam habitas.

Amē. **a**na. Ad te dñe
de luce vigilat āgelus
princeps t̄ custos nos-
ser t̄ super ciuitatem
istam ideo inimici nos-
tri in vanum q̄sierunt
expugnare eam. **Capi**

tulam retro ad laudes

Dirigenos dc mine
per āgelum tuū. Qm
tues saluator noster.

Clausu. **O**mnipotēs.
retro in laudib⁹. **A**d
serīa afia. Benedicāt

dominum omnes āge-
li eius t̄ repellant a no-
bis omnes potestates
aduersas. **C**apitulū.

Per viā quā venit
reuertetur: t̄ ciuita-
tem hanc nō ingridie-
tur dicit dñs: protegā
vrbē hāc t̄ saluabo eā
pp̄ter me t̄ proter da-
uid seruū meū. **A**ll-
geli⁹ suis deus māda-
uit d̄ te. **p**. Ut custodi-
ant te in omnibus vi-
js tuis. **O**remus.

Omnipotēns se-
piterne d̄ qui cu-
ram de omnibus in te
confidentibus semper
ha

habes. Presta quesumus: ut per tuā pīssimā misericordiam visitationem angelicā: semper in nostris nece ssitatibus sentimus: et famulos. **zc.** Per dominū. **Ad nonā. aña.** Laudate dominum omnes angeli eius et alligate inimicos nostros in compedibus et omnes ipugnatores nostros in manicis ferreis.

Capitulum.

Hactum est in nocte illa: venit angelus de mini et percussit in costris assiriorum certum octoginta quinq̄ milia. **v.** Adorate dominum omnem omnes angeli eius. Quoniam dominus custodivit animas seruorum suorum.

Oremus.

Proficiat nobis domine ad salutē corporis et anime festa quā celebramus: ut angelica opitulante custodia a cunctis periculis liberari: celestium donorum mereamur esse particeps: et famulos tuos **zc.** Per dominum.

Cad vesperas super psalmus aña. Benedicite domino omnes angelis eius et notas nobis facite vias eius et liberate ab interitu vitam nostrā o tu custos noster in nostrum adiutorium veni. **v.** In conpectu angelorū. **psal** la tibi deus meus. **v.** Et adorabo ad templū sanctum tuum et confitebor nomini tuo. **psal** lā **v.** Adicte domine. **In primis ves**

B **glor**

pris. Ad magnificat.
año. Solennitatem ho-
diernam per leticiam
eternam benedicat or-
dines angelorum lau-
dās laudare studeat i
laudē semper prodeat
o princeps et custos nō
summe inclite interce-
de pro nobis omnibus.

De gratias. **C**lausu
la vi supra in laudibus
CIn primis resgris
sancti Michaelis. Aia.

O archā
gele mi-
chael cōf
titute p̄i-
cipe m̄ su-
per ones
anima su-
scipiendoas te de pieca
mar ut in hora mortis
succurre nobis seculo-
rum Amē. Hic est mi-
chael archāgelus prin-

ceps milicie angelorū
auis hinc prestat be-
neficia populorū et ora-
tio perducit nos ad re-
gna celorum. seculorū
Amē. O magna mag-
nalius dei michael ar-
changelus qui fortis i
prelio fecit victoriam.
seculorum Amen.

Princeps glorioſiſſi-
me michael archange-
le esto memor nři hic
et ubiqz semper preca-
re pro nobis filium dei
Alleluja. Seculorū.
Amen.

CIn festo sancti Mi-
chaelis. Ad comple-
torum. **S**icut tuus.

Christe sanctoſu
decus angelorū
rector humani
generis et auctor no-
bis eternū tribue beni-
gnus scandere celū.

an:

Hingelum pacis/michael ad istam cœlum
mitti rogitemus aulā;
nobis ut crebro venie
te crescant prospera cū
cia.

Hingelus fortis Gai-
briel ut hostē repellat
antiquū/volit et ab al-
to sepius templū/vini-
ēs ad istud visere nos-
trum.

Hingelum nobis me-
dicum salutis/mitte d-
celis/raphael ut om-
nen sanet egrotos pa-
riterqz nostros/drigat
actus.

Hinc dei nostri geni-
trix maria/totus et no-
bis chorus angelorū/
semper assistat/ si mul-
tē beatitudine tota.

Prestet hoc nobis di-
tas beata/patrias ac na-
tu/r spiritus almi/cui⁹

amore roboat i omni
gloria mundo. Amē.

Cad tertiam hymn.

Exultet celi lau-
dib⁹ resultet ter-
ra gaudijs/ dū micha-
el archāgelus excoli-
tur mysterijs/ in celesti
colegio.

Archangelorum ag-
mina michaeli arcan-
gelo/gratāter cōfīat
carmina.

Beata quoqz nūmī-
na/ celestium spirituū/
clara celorum lūmina/
laudantqz dei filiū.

Dlaus de turba angeli-
ca/ et pāge tuba celicæ:
per michaēlēm predi-
ca/ obtinē sunama me-
riti.

Edorhata virtutib⁹/
angelicis spiritibus/
michaēle cū önibus/
fulgēte in celestibus.

Bij cō

Cum honore et dilectione/
huius hoc festum cele-
brat qui et dulcore mi-
chaelem sustinet.

De cunctis primo vnitri-
no/viuenti per secula/
regit digno et nentigno/
danti magna gaudia.
Amen.

In cipit pas-
sio sancti Blasij
martyris. lec. i.

B die
bus
illis. Cu*m*
perali ins-
fessione fer-
uenter rbi
q*z*, sup xpicolas inma-
nitas persecutio*n*is in
Sabastea ciuitate ca-

padotie degentes, tra-
didit Deus cuiusdam pro-
phano gentili Elgico
la nomine ad cora rep-
tione eorum, qui secun-
dum datum eis gratiam
filii eius et heredes ce-
lestis regni existerent.
Tu autem. **Lectio ij**

Ex qua urbe mul-
tos sibi martyres
elegit, usque ad sanguini-
nam viriliter decentan-
tes, quae se in eo manes
per caritatem et fidem
atque confessionem essent
ostensuri. Et quod mi-
rabile est, non solum vi-
ri, sed et mulieres con-
stanter perseverauerunt
in agone certaminis usque
ad finem a Christo per
crucis exemplum coronatae
adepture. **Lectio iii.**

Sicut omnes emis-
serunt

cuit, et per victoriam
martirijs coronatus an-
tistes Blasius. Iste e-
num sanctus per tortu-
vitatem suum tempus: man-
suetudine regebatur,
sic et de beato Joble-
ginus. Erat namque pu-
rus innocens. Deum co-
lens, verax, iustus, pi-
us, ab omni ope mali-
lo se abstinet. *Rec. iii.*

Didentes ergo est
irreprehensibilem vi-
tae hui qui Sebastea,
Capadocię ciuitatem fe-
deles existebant, ele-
gerant eum sibi episcopum.
Ipse vero pungens in
montem qui vocatur
Argei: et habitavit ibi
in quadam speluncā: et
cōcurribat ad eum vir-
diq agrestes fere. *Rec. v.*

In illo itaqz tempo-
re iussit Agricola:

us preses congregari
agrestes feras. Egre-
dientes autem bestia-
rum comprehensores
venerunt in monte in
quo degebat sanctus
Blasius ep̄s. Et vidē-
tes speluncā et multi-
itudinem bestiarū as-
tanciū ante eam, cons-
ternati metu adiu-
cem dixerunt. Quid
hoc vult esse. *Rec. vi.*

Habopinantes
autem mihi illi ad
speluncam inuenierūt
beatum Blasium orā-
tem, et reverentes nū-
ciauerunt presidi ei q̄
viderat. Audies hec
oīa preses iussit plures
cum illis milites per-
gere, iussitqz ut quan-
tos inueniret illic abs-
conditos esse xp̄ianos
presentarent suo cons-
ilio pecu-

pectu. **Lectio. vii.**

Aentes autem mi-
lites in memoratu-
mō tem argēi, et ingre-
dientes speūneā inue-
nerunt sanctum Blasi-
um orantem et dixarūt
ei. Egregere: vōca nā
qz te preses. Videlis
eos sanctus presul ga-
vissus est et dixit. Filio-
li mei eamus simul me-
mor, et enī mei erit ho-
die dñs. **Lectio. viii.**

Ahac quippenoc-
te tercio apparuit
mihi dñs dices Surge et offer mibi hostias
ut soles. Et nunc filio-
li mei bene venistis.
Dominus enim me⁹
Iesu xp̄o nobiscū est.
Cu verrent in itures;
conuertebat ipse sanc-
tus paruulos pagano-
rum ad Dcū per bo-

nām suām ammonitio-
nē et incessabillioratio-
ne mirabilia faciebat.

Lectio. nona.

Cum autem ingre-
ssus esset beatus
Blasius in civitatem
metropolim Sebastę
iussit eum Agricola-
us mitti in carcerem.
Et alta die sedes pro
tribunali iussit eum si-
bi presentari. Quem
videns cepit primitus
blandis eum sermonib-
bus quasi suadēti, et sa-
lutationis verbis de-
linere decēs ei. Gaudet
Blasius in cœlo: um.

Lectio. decima.

Sicutus Blasius au-
tem respondēst i-
xit. Gaudet tu obtime
preser et noli dicere eos
teos sed demones: qz
eterno igni traditur cū
bliis

bis quieo adorat. I
ratus autem preses
missit eum su libas ce-
di. Et dum diueū ced-
runt dixit preside. In-
sensate et predictor ani-
marū alienare me spe-
ras ab amore Dei mei
saluatoris Iesu Chrs-
ti phas penas. *Lectio vii.*

A Um ergonon va-
leret iniquus ille p-
ses mirare beatū Bla-
siū a Chrsiti fide iu-
ssit eum in carcere tru-
di. Audiēs vero oīa di-
ta fidelis annus sustinē-
ciam sancti martyris
Blasius et perseveran-
ciam fidei eius dixit.
Occidam porcum
quem recepi a sera il-
la per sancti Blasij
iussionē. Et quoquēs
eum, capud eius et pe-
des misit in aliquo vas

culo, et sumēs pariter
de fructibus terre lu-
mine accēso obtulit sā-
cto martiri Christi in
carcere. *Lectio vii.*

O Ratias autē agēs
Deo sanctus ille et
gustās benedixit eam
et dirita. **A** būter hoc e-
xemplō perfice memo-
riam mibi, et nō minu-
etur dominus tua bonic-
quorū Deus largitor
est. **S**ed letā et si quis
te inmitās hoc exēplo
memorā mei fecerit,
incessante habebit d
Deo nō celeste donū
et benedictionem omni-
bus diebus. **T**e Deū.

Secundaū hoarem.

In illo tempore edis-
xit Jesus discipu-
lis suis. Amē dico vo-
bis, nisi granum frumenti
cadēs in terram mor-
B viii tuū

tuum fuerit ipsum so-
lum manet. Si autem
mortuum fuerit, mul-
tū fructū affert. Qui a-
mat animā suam, per-
det eā. Et qui odit ani-
mam suam in hoc mu-
ndo, in vitam eternam
custodit eam. Si quis
mihi ministrat, n.e se-
quatur. Et vobis ī ego,
illec t minister meus e-
rit. Si quis mihi mi-
nistrauerit, honorifica
bit eū pater me⁹, amē.